
Objetivo
Nombre

Numerador
Porcentaje de programas realizados Meta Numerador 

(Anual)
1476

Denominador total  de programas presentados
Meta Denominador 

(Anual)
1476

Tipo de Método Dimensión
Porcentaje Eficacia

comportamiento hacia la meta
Ascendente

Trimestre Mes Numerador Denominador Logro Variación

Octubre 51 51 100.00% 0%

Noviembre 33 33 100.00% 0%

Diciembre 25 25 100.00% 0%
109 109 100.00% 100%

Unidad de Medida Categoría

Ficha Técnica del Indicador
Componente

Porcentaje de programas realizados

Método de Calculo 100%

Calendarización de las Metas

IV

Total

Porcentaje Gestión
Frecuencia de Medición Línea Base 

Trimestral



51

33

25

51

33

25

Octubre Noviembre Diciembre

IV

Título del gráfico

Numerador Denominador


